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Ordet Blev Kött 
Sonen blev människa för att göra oss till Guds barn 
Predikan i Skälbykyrkan Runtuna, Betelförsamlingen Jönåker 

Men åt alla som tog emot honom gav han rätt att bli Guds barn, åt dem som tror på hans 
namn.  (Joh 1:12) 

Bibeltext 
I begynnelsen var Ordet, och Ordet var hos Gud, och Ordet var Gud. Han var i begynnelsen 
hos Gud. Genom honom har allt blivit till, och utan honom har inget blivit till, som är till. I 
honom var liv, och livet var människornas ljus. Och ljuset lyser i mörkret, och mörkret har inte 
övervunnit det. […] Det sanna ljuset, som ger ljus åt alla människor, skulle nu komma till 
världen. Han var i världen och världen hade blivit till genom honom, och världen kände honom 
inte. Han kom till sitt eget, och hans egna tog inte emot honom. Men åt alla som tog 
emot honom gav han rätt att bli Guds barn, åt dem som tror på hans 
namn. De är inte födda av blod eller av köttets vilja eller av någon mans vilja utan av Gud. 
Och Ordet blev kött och bodde bland oss, och vi såg hans härlighet, en härlighet som den 
Enfödde har av Fadern, och han var full av nåd och sanning. Johannes vittnar om honom och 
ropar: "Det var om honom jag sade: Han som kommer efter mig är före mig, eftersom han var 
före mig." Av hans fullhet har vi alla fått, nåd och åter nåd. Ty lagen gavs genom Mose, nåden 
och sanningen kom genom Jesus Kristus. Ingen har någonsin sett Gud. Den Enfödde, som själv 
är Gud, och är hos Fadern, har gjort honom känd.  (Johannesevangeliet 1:1-5,9-18) 

Inledning 
Vi har under en tid sysslat med de allra viktigaste bibelsammanhangen och är 
nu framme vid femte tillfället. Här kommer vi att beröra något av det som är det 
allra mest unika med kristendomen, nämligen att Bibeln påstår att Gud blivit 
människa för att frälsa oss, och att det är genom att tro och ta emot denna guda-
människa som Herre i våra liv som vi får erfara verklig frälsning och bli Guds 
barn. Rubriken idag är ”Ordet blev kött”. Sonen blev människa för att göra oss 
till Guds barn. 
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Predikan 
1. Sonens preexistens. Jesus har alltid funnits, även om han inte fick namnet 

Jesus förrän han föddes av Maria i Betlehem. Bibelns Gud är treenig, tre 
personer i en Gud, Fadern, Sonen och Anden, och den andra personen i 
Gudomen, Sonen, kallas här för Ordet. Vad säger texten om Ordet? 

1.1. I begynnelsen var Ordet. Orden i begynnelsen syftar på skapelsen (1 Mos 1:1). 
Texten säger att Ordet fanns innan skapelsen, i begynnelsen, ty det var. 
Därför sade Johannes han var före mig. Sonen är alltså evig, utan början 
och utan slut. Sonen är också det ord som Gud talade när Han skapade 
världen (se nedan). Sonen är även begynnelsen (Joh 8:25, Kol 1:18) 

1.2. Ordet var hos Gud. Alt översättning: Ordet var med Gud. Här syftas på den 
gemenskap som fanns mellan Fadern och Sonen i evighetens värld. När 
Jesus som människa skall döpas säger Fadern från himlen: Denne är min 
Son, den Älskade. I honom har jag min glädje.  (Matt 3:17) Se även 1:2. 

1.3. Ordet var Gud. Sonen är lika mycket gudomlig som Fadern. Treenigheten 
är svår att förstå, men likafullt ser vi den i Bibeln. Andra bibelställen som 
säger rent ut att Sonen är Gud: Rom 9:5, Kol 2:9, Tit 2:13, Heb 1:8-10, 
Joh 20:28, 2 Petr 1:1, Apg 20:28. Att Sonen måste vara gudomlig ser vi 
sedan i frälsningsverket när han blev människa eftersom han som både 
Gud och människa kan medla mellan Gud och människor, vårt 
”interface” till Gud eftersom han kan har full kännedom om båda. 

1.4. Genom honom har allt blivit till, och utan honom har inget blivit till, som är till. 
Ordet var Guds skaparverktyg, genom vilket Han skapade allt som finns, 
se även Ord 8:22-31. Hela gudomen var inblandad i skapelsen, Fadern 
som Skaparen och Sonen som Skaparen verktyg, och allt hålls sedan 
samman genom Sonen (Kol 1:17, Hebr 1:3). 

1.5. I honom var liv. Sonen är livets ursprung och källa. Han säger själv senare: 
jag är vägen, sanningen och livet. (Joh 14:6) Forskarna som inte räknar med 
något gudomligt skaparverk funderar mycket på hur livet kunnat komma 
till av sig själv. De kan sluta fundera. Bibeln säger att Sonen är livet, Han 
är dess ursprung. Studerar man livets kemi och biologi ser man att den är 
fylld av information och tydliga tecken på design. Vem är designern? 
Sonen! Likadant när man tittar ut i universum, för universum är 
finjusterat för mänskligt liv på jorden. Vem har finjusterat det? Sonen! 
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2. Sonens människoblivande. Denna evige gudomlige Sonen iklädde sig 
på något sätt mänsklig gestalt och blev människa (se även Fil 2:7). 

2.1. Innan detta skedde står det att han var i världen och världen har blivit till genom 
honom och världen kände honom inte. Sonen fanns närvarande i världen innan 
han blev människa, förmodligen syftar här på Guds Andes verksamhet 
bland människorna före Jesu födelse men även alla de exempel i Bibeln 
där Sonen uppenbarar sig i pre-inkarnerad form. Men det fanns ett 
främlingskap mellan Honom och människorna. Bibeln säger att det var 
på grund av människornas synd och uppror. Han kom till sitt eget, men hans 
egna tog inte emot honom. Den som skapat allt och skänkt människorna livet 
betraktades som en inkräktande främling. 

2.2. Ordet blev kött. På något sätt som vi inte kan fullt ut förstå lät sig Sonen 
begränsas — han avstod från allt och antog en tjänares gestalt då han blev människa 
(Fil 2:7) — och föddes till jorden i Betlehem. Men Hans gudomlighet 
upphörde inte, något sådant hade varit absurt, för härligheten fanns kvar: 
vi såg hans härlighet, en härlighet som den Enfödde  har av Fadern, och han var full 1

av nåd och sanning. Det gudomliga och det mänskliga möttes i Jesus Kristus 
från Nasaret och bildade en perfekt förening, även om de exakta 
mekanismerna bakom detta är okänt för oss. 

2.3. Det unika i det här — hela förloppet kallas för inkarnationen — är att 
det utmanade hela den då kända världens syn på förhållandet mellan 
kroppen och anden. För judarna var tanken på att Javhe skulle låta sig 
begränsas i en kropp fullständigt otänkbar, och för grekerna var det 
skandalöst att påstå att den onda kroppen hade någonting med den goda 
anden att göra. Det kanske utmanar oss också när vi inser hur Gud 
kunde förnedra sig så att Han lät sig födas i en vanlig människas kropp, 
underkastade sig våra begränsningar och dessutom lät sig behandlas så 
illa av mänskligheten? Stötestenen och skandalen begränsade sig dock 
inte till inkarnationen. För både judar och greker var Jesu död på korset 
och hans uppståndelse besk medicin att behöva svälja eftersom det inte 
heller ingick i deras världsuppfattning att något sådant skulle kunna 
hända, och ännu mindre att det kunde ha någon frälsande betydelse för 
den syndiga människan. 

 Ordet enfödde dyker också upp i Joh 3:16. På grekiska motsvaras det av monogenes som är ett sammansatt ord av 1

mono (en) och genes (född). Betydelsen är att Gud har endast en Son, och att Sonen inte är skapad utan född, 
och därför av samma väsen som Fadern.
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3. Sonens uppdrag att frälsa människan. Allt detta skedde för att du och 
jag skulle få liv (Joh 3:16). Detta skedde och sker på flera samverkande sätt. 

3.1. Sonen uppenbarar Guds väsen (Hebr 1:3). Johannes skriver här att Sonen var 
det sanna ljuset. Detta är en biblisk bild för att Sonen är den som 
uppenbarar vem Fadern är och ger en rätt kunskap om Honom. Gud är 
ljus och inget mörker finns i honom (1 Joh 1:5) och det betyder att Gud är mån 
om att visa vem han är för människor och ge dem en rätt kunskap om 
honom. Detta gör Gud på flera olika sätt: genom skapelsen (Ps 19:2ff), 
genom sitt Ord (Ps 19:8ff), men främst genom Sonen (som är Guds Ord) 
och Sonens människoblivande. Därför slutar texten: Den Enfödde, som själv 
är Gud, och är hos Fadern, har gjort honom känd. B2000 översätter slutet av 
meningen som: han har förklarat honom för oss. Ibland möter vi teologer som 
säger att den bibliska bilden av Gud inte är helt korrekt, för den rätta 
bilden Gud finns bortom treenigheten, i mörkret där orden tar slut, i 
tystnaden. Detta är villfarelse: det är Sonen som ger den rätta bilden av 
Gud, naturligtvis inte en fullständig sådan, men en bild av Gud som är 
helt sann och fullständigt samstämmig med den fulla uppenbarelsen av 
Guds väsen som ligger bortom den här världen. Det är en av 
anledningarna till att Sonen måste bli människa, för det var för 
människor han skulle uppenbara den sanna bilden av Gud Fadern. Och 
han gjorde det så fullständigt att han längre fram säger: Den som har sett 
mig har sett Fadern. Hur kan du säga: visa oss Fadern? (Joh 14:9)  

3.2. Ljuset lyser i mörkret och mörkret har inte övervunnit det. Jesus frälser 
människorna också genom att övervinna mörkret. Även om mörkret i 
detta sammanhang betecknar okunskap om Gud och andligt mörker, så 
är inte Jesu människoblivande endast en upplysningskampanj. Det 
handlar om att detta mörket inte kan besegra ljuset, istället skall ljuset 
övervinna mörkret. När människor vänder sig bort från kunskapen om 
Gud sägs att mörkret sänkte sig över deras oförståndiga hjärtan och de blev till 
dårar (Rom 1:21-22). När Jesus kommer in i världen är det som Världens 
Ljus, men också för att tända ett andligt ljus i människors hjärtan så att 
de blir världens ljus. Och då besegras mörkret. 

3.3. Åt alla som tog emot honom gav han rätt att bli Guds barn. Sonen kom till 
världen som människa för att förklara Faderns sanna väsen, som vi redan 
har sett, men också för att inbjuda människor att bli Guds söner och 
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döttrar. Liksom den Enfödde Sonen är född av Gud och därigenom har 
full del av Hans väsen, kan vi på liknande sätt , bli födda på nytt av Gud 2

och ta viss del av Hans natur — inte bli Gud, inte ens gudar, men Guds 
barn! 

3.3.1. De som får ta del av denna födelse beskriv med orden: de är inte 
födda av blod eller av köttets vilja eller av någon mans vilja utan av Gud. Jesus sa 
till Nikodemus: den som inte blir född på nytt (ovanifrån) kan inte se Guds rike 
(Joh 3:3). Här beskrivs en övernaturlig process genom vilket en syndig 
människa som inte känner Gud får kontakt med honom och upplever 
en inre förvandling, blir en ny skapelse (Gal 6:15, 2 Kor 5:17). 

3.3.2. Som tog emot honom. Om allt annat är svårt att förstå, så är detta den 
huvudpunkt i texten vi inte får missa. Gud har erbjudit frälsningen till 
alla människor och knutit den helt till villkoret att man ska ta emot 
Sonen i sitt liv. Ungefär som när Jesus gjorde vatten till vin på ett 
bröllop, så skedde det för att han blivit inbjuden (Joh 2:1-12), eller som 
när tullmannen Sackaios får uppleva frälsning skedde det för att han 
bjöd in Jesus i sitt hus på middag (Luk 19:1-10). Vi måste ta emot Jesus, 
bjuda in Jesus, om vi skall få del av det Fadern vill göra genom Sonen 
i våra liv. 

3.3.3. Som tror på hans namn. Här förklaras en del av vad det innebär att ta 
emot Sonen. Bibeln talar om omvändelse (Mark 1:15, Luk 5:32, Luk 
15:7) och tro. Att tro på Jesus är att tro på den frälsande och förlåtande 
kraften i hans namn, och genom att tro på hans namn tror vi på att 
han är den som kan frälsa. Bibeln säger att han på grund av att han 
blev människa och dog på korset har blivit upphöjd: Därför har också 
Gud upphöjt honom över allting och gett honom namnet över alla namn, för att i 
Jesu namn alla knän skall böja sig, i himlen och på jorden och under jorden, och 
alla tungor bekänna, Gud, Fadern, till ära, att Jesus Kristus är Herren. (Fil 
2:9-11) 

3.3.4. Sammanfattningsvis: att ta emot Jesus, Guds Son, är att omvända 
sig, och att tro är att förlita sig på Jesus Kristus, Guds Son, för sin 
frälsning och sitt liv.  

3.4. Av hans fullhet har vi alla fått, nåd och åter nåd. Och detta är bara början. Det 
allra viktigaste en människa kan få uppleva är frälsningen genom 

 Sonen fick också han på liknande sätt del av kött och blir (Hebr 2:14).2
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omvändelse — att ta emot Jesus — och tro. Denna erfarenhet är från 
Guds sida ögonblicklig, för då får vi våra synder förlåtna och löfte om 
evigt liv och barnaskap hos Gud. Hela den gudomliga fullheten  har tagit sin 3

boning i Kristus, och blir tillgänglig för oss i och med att vi sätter tro till 
Kristus.: har vi alla fått. Och detta gäller även om vi tycker att det kanske 
inte gått ögonblickligen utan varit mer av en process. Men sedan kommer 
fortsättningen. Och fortsättningen är nåd och åter nåd. Efesierbrevet 4:13 
säger att vi ska växa tills vi alla når fram till enheten i tron och i kunskapen om 
Guds Son, till ett sådant mått av manlig mognad att vi blir helt uppfyllda av Kristus. I 
Jesus har vi redan fullheten, men genom nåd och åter nåd ska vi växa upp 
till fullheten . 4

Avslutning 
Att Jesus blev människa är av avgörande betydelse för vår frälsning. För genom 
att Sonen avstod från allt och iklädde sig mänsklig gestalt kan vi få rätt kunskap 
om Fadern, få ta emot Jesus i våra liv, omvända oss, tro på hans namn, få del av 
fullheten — bli hela och kompletta — och få leva i nåd och åter nåd.

 Det grekiska ordet för fullhet är pleroma som betyder fullhet, helhet, ”kompletthet”, överflöd. Samma ord 3

används om Jesus framför allt i Kolosserbrevet (Kol 1:19, 2:9)

 pleroma är här översatt med ”helt uppfyllda av”, se föregående not.4
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